
2025年 10月 1日 

 

各国公私立大学学長 様 

各国公立研究所所長 様 

公益財団法人古泉財団 

代表理事  古泉 肇 

 

助成候補者の推薦について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 さて、古泉財団では、地域社会の発展と食を通じた豊かさの向上に寄与することを目的と

して、食に関する将来性のある研究に対して研究費助成を実施しております。 

 本助成は、研究の将来性および研究者の成長可能性を重視し、研究者にとって、研究活動

初期の重要な外部資金となることを意図しております。 

 つきましては、貴学（貴研究所）に在籍されている学生または若手研究者の中から、下記

条件に該当する適任者をご推薦いただきたく、お願い申し上げます。 

 なお、推薦に際しては、別紙の募集要項および所定の様式をご参照のうえ、所定の期日 

までにご提出くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 助成金名 古泉財団研究費助成金 

2. 助成対象 食に関する将来性のある研究 

3. 応募資格 2026年 4月 1日現在、大学または研究機関に在籍していること 

  学部生、大学院生または助教相当の職位にあること 

4. 推薦基準 人物・学業成績ともに優れ、今後の活躍が期待されること 

5. 助成金額 社会科学系の研究：30万円 ／ 自然科学系の研究：50万円 

6. 助成期間 1年間（2026年 4月〜2027年 3月） 

7. 推薦人数 若干名 

8. 提出書類 ・学長（研究所長）推薦書（所定様式） 

  ・申請書（所定様式） 

  ・個人情報の取扱いに関する同意書（所定様式） 

        【ダウンロード先】https://www.koizumi-foundation.or.jp/grant.html 

9. 提出期限 2025年 11月 28日（金） 

10.提出先 公益財団法人古泉財団事務局 

  〒950-0165 新潟市江南区西町一丁目 2番 1号 

 

以上 


